岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

令和６年３月２５日（月）岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

廃棄物対策課 資源循環推進係 野田 恭弘

内線 2962

直通 058-272-8214

F A X 058-278-2607

伊勢湾流域圏海洋ごみ対策推進広域計画を策定しました

県では、海洋ごみの発生抑制対策に伊勢湾流域圏で連携して取り組むため、愛知県

及び三重県と共同で、広域的な地域計画「伊勢湾流域圏海洋ごみ対策推進広域計画」

を策定しましたのでお知らせします。

今後は当該計画に基づき、「調査・研究による実態把握」「発生抑制対策の推進」

「多様な主体間の連携確保」を中心に三県で連携して取組みを推進します。

なお、複数自治体による計画策定は全国初となります。

＜URL＞ https://www.pref.gifu.lg.jp/page/352641.html

県ＨＰトップ ＞ くらし・防災・環境 ＞ ごみ・リサイクル

   ＞ 統計・計画・制度 ＞清流の国ぎふ 海洋ごみ対策地域計画

伊勢湾流域圏海洋ごみ対策推進広域計画 検索

https://www.pref.gifu.lg.jp/page/352641.html